
Piccata von der Hähnchenbrust
Tomaten - Ruccolasalat
geröstete Pinienkerne & Balsamicodressing 

Wildschweinbraten mit Mandelbroccoli
& Preiselbeer -Williamsbirne

Kalbstafelspitz & Meerrettichsoße
oder Gartenkräutersoße 

Rumpsteak ( 200gr) 
mit Portweinzwiebeln, krosse Bratkartoffeln 
& Bohnen im Schinkenmantel

Zanderfilet auf Ratatouille
Rosmarinkartoffeln

Rindsroulade, Blumenkohl,Sauce Hollandaise

10,75 €

25,85 €

27,85 €

26,75 €

26,85 €

22,65 €

24,75 €

16,75 €       

36,25 €

25,95 €

21,95 €

26,55 €

dazu servieren wir                :   Thüringer Klöße,

Großebersdorfer Wickelklöße
oder Vogtländer Semmeltaler

Trüffel - Gnocchi, Basilikum - Pesto
geschmolzene Tomaten & Parmesanspäne 24,25 €

Rinderbäckchen Schinken - Rosenkohl ,
Müller-Thurgau Weisweinsoße

Adler - Klassiker

Alles Käse - oder was ?

Salat Bowl
mit Quinoa
& mariniertem Hirtenkäse

Wildessenz mit Wildmaultaschen

25,95 €

21,95 €

geschmorter Sauerbraten vom Muffelwild
an Backpflaumensoße, Apfelrotkohl 

16,25 €       
1/2 Bauernente & Rotkohl

Gänsebrustbraten & Apfelrotkohl 28,95 €

28,95 €

Soljanka mit Creme fraiche & Zitrone 8,35 €

überbackene Ofenkartoffel
 gefüllt mit Pulled Pork & Pilzen 
& kleiner Salat

Lachsforellenfilet &
Ravioli mit Ricotta-Spinat Füllung
Champagnerschaum

Schweinesteak  mit Kapuziner - Kresse Haube
an Bandnudeln, Roquefortsoße &
Nussmöhrchen   

Hähnchenbrustgeschnetzeltes 
in Käsesoße,Parmesanpolenta & Broccoli

zweierlei Käseknödel (Spinat & Paprika)
auf Champignonrahm


